consultivo, para análise da regularidade jurídica do procedimento licitatório e da minuta de

Edital de Pregão Eletrônico , com critério de julgamento a ser utilizado o Menor Preço por .

Lote, que tem por objeto a aquisição de cartuchos de tintas para impressoras, no valor estimado

de R§ 1 13.547,81 (cento e treze mil, quinhentos e quarenta e sete reais e oitenta e um centavos).

Os presente caderno licitatório encontra-se atualmente instruído com os seguintes

documentos, pertinentes para dar subsídio à presente análise:

• Documento de formalização de demanda (fls. 02-14);

• Certidão de adoção ao modelo DFD (fls.15);

[...]

e Finanças

/-\

Edital de Pregão Eletrônico n'’ 69/2024

PREGAO
ELETRONICO

N

JA

69/2024

CONTRATANTE (UASG)
MUNiCÍPIO DE MERCEDES – PR (UASG: 985531)

+'-'\

OBJETO:
Aquisição de cartuchos de tinta e toners para impressoras

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO
R$ 113.547,81 (cento e treze mil, quinhentos e quarenta e sete reais e
oitenta e um centavos)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia 08/11/2024 às 08h00min (horário de Brasília)

LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal – https://www.gov.br/compras/pt-br

r\
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
Menor preço por lote.

MODO DE DISPUTA:

[...]

1650 modclo 5111308A c 51113 10/\.
1)roduto orjgjnal. com 80 ml dc
tinta. Cartucho de tinta de cxcclcntc

qualidade c dcscnlpcnho. l>ronto
para utilização.

7 479005 LJ nd . 5 496,33 2.481.65

,/+'\

FFOTAI J 30.477,81

Valor total máximo do Lote 02: RS 30.477,81 (trinta mil, quatrocentos e setenta e sete reais
e oitenta e um centavos)

1,otc 03 – Toners para Impressoras Mono

Item Catmat Descrição R$ unit R$ total

’loncr Compatível IIP 85 A P 11 02

M 1132 1 M 1212})ll02w l
(:1':285 A. Cartucho de 'l'oncr para

1102. Pll02W. P' 1 1 02

6 1 8303 2. 1 60,00

[...]

Estado do Paraná

Edital de Pregão Eletrônico n'’ 69/2024
Processo I.icitatório n'’ 170/2024

Item Ca t m a t Descrição RS unit. 1 RS total

oferecendo rcn dim cntoótimo

reduzindo os custos por imprcssão

1l0rFAI i 17.255,45

Valor total máximo do IJOtC 03: RS 17.255,45 (dezessete mil, duzentos e cinquenta e cinco
reais e q ua renta e cinco centavos)

dP-\

l,otc 04 – Toner para Impressoras Coloridas

Item 1 Catmat Descrição Und. Qtd. R$ unit. R$ total

’l-oner IIP Cl /380 Compatível
Cl"380X(Preto) - Para utilização
nos modelos IIP Color I,ascrJct Pro

M476dn, M476dw c M476nw.

[...]

Itenr Catmdt Descrição R$ unit R$ total

utilização nos modelos TIP Color
I,ascl'Jct Pro M476dn, IV1476dw c
IV1476nw. Rendimento dc 2.700

cópias com 5%, dc cobertura da

página. Cartucho Novo. Pronto para
utilizar

'l'o'l' Al 2.213,26

Valor total má\inro do 1,otc 04: 1 tS 2.213,26 (dois mil, duzentos e treze reais e vinte e seis

centavos )

1,otc 05 – Bolsas de Tinta Original para Impressoras Coloridas

item 1 Catmdt Descrição Und. Qtd. RS unit. RS total

'l'IN'1-A EPSON 'I'll /\220/\l.
CiANO l WORKl"ORCE WI'--
C5810 Wl"-(:5390 Wl"-C5310 WI'--

(:5890 1 ORIGIN AI.

[...]

4 238540 U nd . 55 1 ,67 1 .655.0 1

Município de Mercedes

Estado do Paraná

Edital de Pregão Eletrônico n'’ 69/2024
Processo í.icilatório n'» 170/202+

Item 1 (:atmat l)cscrição Und. Qtd. l RS unit. RS total

TOTAIJ 6.724,98

Valor total máximo do I,otc 05: R$ 6.724,98 (seis mil, setecentos e vinte e quatro reais e
noventa e oito centavos).

1,2. Havendo qualquer discordância entre a descrição e unidade de medida do

C ATM AT/CATSER e a do Termo de Referência, prevalecerá a descrição e unidade de medida
constante no Termo de Referência.n\

1.3. Os bens objeto desta contratação são caracterizados como comuns, conforme justificativa